Decimo principaliter ex prædicta Extrauag. i. de poenit. in notab. 7. transcripta colligo † per indulgentiam anni iobelei peccatorum veniam dari. Contra quod facit, quòd peccatum non potest remitti nisi à Deo, autoritate, vel à ministris eccle

siæ ministerio mediãtibz sacramētis tan-
 tū, & non sine illis. c. Et euidenter. 1. q. 1. c.
 Multiplex. & c. Verbū. de pœnit. d. 1. vbi
 bona glo. & c. Nemo. de consecrati. dist. 4.
 vbi etiam glo. et tradit Thom. cōmuniter
 receptus. 3. parte. q. 64. arti. 3. & 4. & in. 4.
 distin. 5. q. 1. Et quòd venia anni iobelei, &
 omnis alia, quæ per indulgentias datur à
 prælatis ecclesię, sine sacramentis cōcedi-
 tur, vt in notab. 1 4. colligo. Pro huius
 2 resolutione dico primo, † quòd, vt Cōmu-
 nis loquitur per indulgētiã nō remittitur
 culpa, neque pœna æterna, vt probant con-
 traria: sed pœna temporaria sic, vt habet
 notabile nostrum: & quòd aliud est culpa
 3 peccati, † aliud pœna, arg. Clem. 1. §. 1. de
 priuileg. & Clem. 2. de pœnit. & remissio.
 quatenus faciunt mentionē de absolutio-
 ne, quoad culpam, & pœnã. et post alios
 annotabat Cardi. qui in. d. Clem. 1. de pri-
 uil. q. 24. receptus à posteris: & i his a Feli.
 in. d. sermone indulg. col. 5. ait culpã pecca-
 ti esse maculam generatam à peccato in
 animo peccatoris, & c. Quod etiam Tho-
 mas sensit in quodlib. 2. arti. 16. ad. 3. Quod
 tam in illis duabus Clem. quàm alibi sæpe

nobis etiam placuit. Nunc autem altius re-
 perpendenti parū sapit. Tum, quòd culpa
 nō est effectus peccati: sed ipsum peccatū.
 Nam Tho. a nemine in hoc reprehēsus in
 1. Sec. q. 21. art. 2. ait malū esse genus ad pec-
 catū, & peccatū genus ad culpā: & ita om-
 nis culpa peccatum est, & nō effectus pec-
 cati. Quod conuincit etiam diffinitio cul-
 pę Bar. in. l. Quod Nerua. ff. deposit. & Pa-
 nor. in c. i. de cōmod. receptorum ab alijs. s.
 quòd est deuiatio ab eo, quod bonū est: &
 constat hanc deuiationem esse peccatum.
 At macula illa, quam hi patres dicūt esse
 culpam, est effectus peccati, & per conse-
 quutionem culpę, secundum Thom. 1. Se-
 cun. q. 86. artic. 2. in hoc ab alijs receptum.
 Nec curandum videtur de illa inutili
 subtilitate Parisiensium in. 4. distinct.
 14. q. 1. scilicet, quòd reatus peccati potest
 accipi transitiuè, & intransitiuè: & quòd
 reatus est ipse homo, & quiddā bonum:
 & reatus peccati, qui est, vel fuit, est in
 coelo, & idgenus alia. II. dico cautius,
 & rectius nos dicere posse quatuor, cum
 S. Thoma in d. q. 86. & sequenti.

+ Primum quòd culpa † & peccatum, quæ
 idem sunt, pariunt maculam, quã prædicti
 vocant culpam, & reatum poenæ, quã ipsi
 vocant poenam. Secundum quòd macula
 peccati est defectus luminis rationis na-
 turalis, vel diuinæ legis ex recessu gratiæ
 proueniens. Ita qđ non proprie dicitur ma-
 cula: sed metaphorice, eo quòd sicut cor-
 pus ex contactu rei sordidæ maculatur: ita
 misera anima ex inhæsiōe rei temporalis
 per amorem inordinatum, quæ est veluti
 quidam contactus, perdit lumen rationis,
 & lumen diuinæ sapiētiae & gratiæ, quibus
 refulgebat secundū eundē, in. d. q. 86. art. i.
 Tertiū quòd reatus peccati nihil aliud est,
 quàm status peccatoris poenæ obnoxius, se-
 cundū eūd. in. d. q. 87. art. i. Verbū enim, re-
 atus, pprius significat statum rei criminis
 accusati, quàm crimen, iuxta .l. Vestem. ff.
 de iniur. & ea, quæ ibi a notauit Bud. & in
 l. Si diutino. ff. de poenis. Quartū † quòd
 reatus hic, siue status obnoxius est respectu
 triplicis poenæ, vt etiã tres ordines per-
 uertit. s. rationis propriæ interioris & poli-
 tiæ exterioris, & diuini regiminis: & ita
 triplicē obligationē ad poenam incurrit.